
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от «09» октября 2014 г. № 826-пп 
 

г. Магадан 

 

 

Об определении уполномоченного органа 
исполнительной власти Магаданской области 

 

 

 

Во исполнение пункта 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса 

Российской Федерации Правительство Магаданской области                       

п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить департамент имущественных и земельных отношений 

Магаданской области уполномоченным органом исполнительной власти 

Магаданской области на осуществление следующих полномочий: 

- ежегодное определение перечня отдельных объектов недвижимого 

имущества, признаваемых объектами налогообложения, в отношении 

которых с учетом особенностей, установленных законодательством о 

налогах и сборах, налоговая база при исчислении налога на имущество 

организаций определяется как кадастровая стоимость имущества (далее – 

Перечень).  

- направление Перечня в электронной форме в налоговые органы по 

месту нахождения соответствующих объектов недвижимого имущества. 

- размещение Перечня в региональной информационной системе 

«Предоставления информации о деятельности органов исполнительной 

власти Магаданской области в сети Интернет». 



 2 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить   

на заместителя председателя Правительства Магаданской области                 

Атанову Т.Н. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

        
 
 

И.о. губернатора 

Магаданской области 

  

                 Н. Карпенко 

 


